
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli” 
 

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel. e fax:0981/505051 
                  Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it   

   CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 
  
 
 

Albo  
Al sito web  

Sez. Amministrazione. trasparente 
 
 
 
OGGETTO:  Determina affidamento incarico  esperto interno/esterno  collaudatore  PON 
FESR di cui  all’avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia. Codice Progetto13.1.5A -FESRPON-CL-2022-41. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27  
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici  
innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
Codice Progetto 13.1.5A -FESRPON-CL-2022-41 
 
CUP: G94D22000610006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - azione 13.1.5 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia - sotto 
azione 13.1.5A Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia– Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

http://Mail:CSIC82300V@istruzione.it/
mailto:Pec:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.gov.it/




  
VISTO l’ Avviso prot. n. AOOGABMI /38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”;  
VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica; 
VISTA la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento;  
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta tra i beneficiari del finanziamento;  
VISTA la  lettera  di  autorizzazione  alla  realizzazione  del  progetto  Prot.  AOOGABMI  –72962 del 
05/09/2022;  
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
ACQUISITE le delibere degli OO.CC.; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 19  del 30/12/2022;  
RILEVATA la necessità di avvalersi di una figura di collaudatore con specifiche competenze per la 
realizzazione di soluzioni innovative previste dal progetto e rispondenti alle esigenze della scuola, da 
acquisire, in  primis, nell’ambito delle risorse interne all’Istituto e successivamente all’esterno di esse; 
 

DECRETA 
l’avvio delle procedure di affidamento di: collaudatore per l’attuazione del progetto rivolto al personale 
interno/esterno all’Istituzione scolastica per il reclutamento di n. 1 esperto per le attività di collaudo di cui 
all’avviso pubblico del M.I. prot. n. 38007 del 27/05/02 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5A -FESRPON-CL-2022-41– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il reperimento degli esperti rivolto al 
personale interno  ed esterno alla Istituzione Scolastica con priorità destinata ai docenti interni. Gli 
incarichi di cui trattasi, non attribuibili allo stesso soggetto, saranno affidati anche in presenza di un solo 
candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico, 
una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione.  
 
Nell’avviso di selezione si indicheranno le modalità, i termini per la presentazione delle domande e il 
compenso orario lordo di €. 17,50/h. lordo stato per gli esperti interni come previsto dalle “Disposizioni e 
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014/2020, fino ad un 
massimo di €. 1125,00, e il compenso orario lordo di €. 41,32/h. lordo stato per gli esperti esterni come 
previsto dalle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
europei 2014/2020, fino ad un massimo di €. 1125,00. 
 
L’attività del progetto sarà retribuita ad ore con un compenso massimo di €. 1125/00 lordo 
omnicomprensivo. la misura del compenso sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 
 
La spesa complessiva è da imputare al Progetto P1 06  dell’esercizio finanziario in corso. 
 
Il Dirigente Scolastico nominerà una commissione per la valutazione delle candidature, nel rispetto dei 
tempi previsti dall’avviso. 
 
Si procederà alla pubblicazione di una graduatoria provvisoria sulla base del verbale prodotto dalla 
commissione e poi definitivo.  
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.L. 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 
nominato responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Daniela De Salvatore. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela De Salvatore 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-06-08T11:56:22+0000
	DE SALVATORE DANIELA




